Управление образования Администрации Артинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Артинская средняя общеобразовательная школа № 6

имени Героя Советского Союза Виктора Алексеевича Шутова»

ПРИКАЗ

от «26» июня 2025 года № 177-од

«Об утверждении плана мероприятий

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

 в МАОУ «АСОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова»

на 2025-2026 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», в соответствии с Уставом МАОУ

«АСОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова», в целях

организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в МАОУ «АСОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А.

Шутова», осуществления межведомственного взаимодействия с субъектами

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма Артинского

городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в МАОУ «АСОШ № 6 им. Героя

Советского Союза В.А. Шутова» на 2025-2026 учебный год

(прилагается).

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Плана

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в МАОУ «АСОШ № 6 им. Героя Советского Союза

В.А. Шутова» в 2025-2026 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «АСОШ № 6

им. Героя Советского Союза В.А. Шутова»                                   О.А. Голых

                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                             приказом директора МАОУ

                                                                             «АСОШ № 6 им. Героя

                                                                             Советского Союза В.А. Шутова»

                                                                             от 26.06.2025 года № 177-од

План мероприятий

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

в МАОУ «АСОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова»

на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Исполнитель

1. Организация и проведение занятий по

формированию и развитию у

обучающихся умений и навыков

безопасного поведения на улицах и

дорогах

в течение

учебного

года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

2. Разработка взаимосогласованного плана

мероприятий по профилактике ДДТТ с

МБУ АМО «Объединение детских,

подростковых и молодежных клубов»,

ОМВД РФ по «Артинский», ГАУ

«СРЦН Артинского района»

сентябрь Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

3. Проведение рейдов по безопасности

дорожного движения

один раз

в четверть

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

Кожева Н.Н.,

соц. педагог

4. Проведение ежедневных минуток по

безопасности

постоянно  педагоги школы

5. Работа школьного отряда юных

инспекторов дорожного движения

в течение

учебного

года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

6.  Организация и проведение родительских

собраниях и бесед с обучающимися с

участием инспекторов ГИБДД

ежемесячно Чебыкина Ю.А.,

зам. директора по ВР,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

7. Организация информирования

участников образовательных отношений

о статистике ДТП

в течение

учебного

года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

инспектора ГИБДД

(по согласованию)

8. Подготовка методических материалов

по правилам дорожного движения

в течение

учебного

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

года

9. Занятия по правилам дорожного

движения на улицах и дорогах поселка

(пешеходные экскурсии) с

обучающимися

один раз

в четверть

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

10. Проведение инструктажей по вопросам

соблюдения правил дорожного

движения при проведении экскурсий и

выездов

во время

проведения

Чебыкина Ю.А.,

зам. директора по ВР,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

11. Участие в профилактической акции

«Внимание, дети!»

сентябрь

2025 года

Клас. руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

12. Осуществление контроля и оказание

содействия в разработке (обновлении)

схем маршрутов безопасного

передвижения обучающихся в школу и

домой совместно с родителями и

обучающимися (с обязательным

вклеиванием схемы в дневники)

сентябрь

2025 года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

классные руководители

13. Организация знакомства родителей со

схемами подъездных путей и

безопасного движения пешеходов к

школе с вручением памяток,

информационных листков по

безопасности дорожного движения, по

Правилам дорожного движения

сентябрь

2025 года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

классные руководители

14. Организация и проведение конкурса

детского рисунка «Мы рисуем улицу»

сентябрь

2025 года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

Истомина Н.Ю.,

учитель ИЗО

15. Проведение семинара с учителями

начальных классов и классными

руководителями о формах и методах

работы с обучающимися по

предупреждению ДДТТ

октябрь

2025 года

Чебыкина Ю.А.,

зам. директора по ВР,

классные руководители

16. Проведение викторины «Знай правила

движения, как таблицу умножения»

октябрь

2025 года

Классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

17. Беседа для обучающихся 5-х и 6-х

классов «ПДД – дорога из школы и в

школу»

октябрь

2025 года

Классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

18. Беседа «Пешеходный переход» октябрь Чебыкина Ю.А.,

2025 года зам. директора по ВР

классные

руководители,

19. Игра-тренинг «Мы – пассажиры

общественного транспорта»

ноябрь

2025 года

Чебыкина Ю.А.,

зам. директора по ВР,

клас. руководители,

20. Беседа с обучающимися начальных

классов «Что такое перекресток?»

ноябрь

2025 года

классные

руководители, Чебыкин

А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

21. Беседа для обучающихся 7-8 классов

«Если ты за рулем»

декабрь

2025 года

классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

инспектора ГИБДД

(по согласованию)

22. Интерактивная игра «Путешествие в

страну дорожных знаков» для

обучающихся 5-8 классов

декабрь

2025 года

классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

инспектора ГИБДД

(по согласованию)

23. Классный час-пресс-конференция для

обучающихся 9-11 классов «Ты в ответе

за свою жизнь!»

январь

2026 года

Классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

24. Проведение школьного тура

Всероссийского конкурса юных

инспекторов дорожного движения

«Безопасное колесо»

 Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

учителя физкультуры

25. Обеспечение системного обучения

правилам дорожного движения в рамках

курса ОБЗР, «Окружающий мир»

в течение

учебного

года

учителя-предметники

26. Организация профилактической работы

с родителями обучающихся: проведение

родительских собраний,

распространение листовок, буклетов,

проведение совместных

профилактических мероприятий

в течение

учебного

года

Чебыкина Ю.А.,

зам. директора по ВР,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

27. Беседа с родителями обучающихся

начальных классов о возрастных

особенностях поведения обучающихся

начальных классов на улицах и дорогах

апрель

2026 года

классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

педагог-психолог

Омелькова Т.Д.

28. Беседа для родителей обучающихся 5-7

классов о взаимодействии семьи и

школы в обучении детей безопасному и

законопослушному поведению на улице,

дорогах и в транспорте

май

2026 года

классные

руководители,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ,

инспектора ГИБДД

(по согласованию)

29. Участие в мероприятиях Недели

безопасности дорожного движения

апрель

2026 года

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ

30. Обустройство разметки перекрестка в

школе

май

2026 года

Голых О.А., директор,

Сурганов И.А., зам.

директора по АХР

31. Принятие незамедлительных

профилактических мер по каждому

факту дорожно-транспортного

происшествия с участием детей с

последующим обязательным

предоставлением информации о

принятых профилактических мерах в

Управление образования

Администрации Артинского

муниципального округа

по факту

ДТП

Голых О.А., директор,

Чебыкин А.А., отв. за

профилактику ДДТТ